99. Signa, et mirabilia fecit apud me Deus excelsus. Placuit ergo mihi predicare

100. Signa ejus, quia magna sunt: et mirabilia ejus, quia fortia: et regnum ejus regnum sempiternum, et * potestas ejus in generationem et generationem.

99. Señales y maravillas ha hecho el Dios excelsus en mi presencia. Por eso he tenido á bien publicar

100. Sus prodigios, porque son grandes: y sus maravillas, porque son fuertes ¹: y su reino un reino eterno, y su poder de generacion en generacion.

CAPÍTULO IV.

Nabuchodonosor declara un sueño que habla tenido, y que solo Daniel se lo pudo interpretar: y confiesa como en cumplimiento de lo que le había declarado, fue echado de su reino, y vivió siete años con las bestias, hasta que reconociendo la mano de Dios, fue restituido al trono; por lo cual da gracias á Dios.

1. Ego Nabuchodonosor quietus eram in domo mea, et florens in palatio meo:

2. Somnium vidi, quod perterritum me: et cogitationes meae in strato meo, et visiones capituli mei conturbaverunt me.

3. Et per me propositum est decretum ut introducerentur in conspectu meo cuncti sapientes Babylonis, et ut solutionem somnii indicarent mihi:

4. Tunc ingrediebantur arioli, magi, Chaldei, et aruspices, et somnium narraui in conspectu eorum: et solutionem ejus non indicaverunt mihi:

5. Donec collega ingressus est in conspectu meo Daniel, cui nomen Baltassar secundum nomen Dei mei, qui habet spiritum deorum sanctorum in semetipso: et somnium coram ipso locutus sum.

6. Baltassar princeps ariolorum, quoniam ego scio quod spiritum sanctorum deorum habes in te, et omne sacramentum non est impossibile tibi: visiones somniorum meorum, quas vidi, et solutionem earum narra.

7. Visio capituli mei in cubili meo: Videbam, et ecce arbor in medio terrae, et altitudo ejus nimia.

8. Magna arbor, et fortis: et proceritas ejus contingens coelum: aspectus illius erat usque ad terminos universae terrae.

9. Folia ejus pulcherrima, et fructus ejus nimius: et esca universorum in ea. Subter eam habitabant animalia et bestiae, et in ramis ejus conversabantur volucres caeli: et ex ea vesceretur omnis caro.

¹ Sus maravillas son asombrosas.

² Algunos Expositores leen: *Mi colega*; ó mi asociado para el gobierno de mi imperio. Véase el capít. II, 45. Pero en opinion de otros se refiere esta palabra á los demás sabios, denotando que Daniel era otro de ellos.

³ El Espíritu del santo Dios, como traslada Tarabocov y los LXX, esto es, de profecía. Los Hebréas y Caldeos explican frecuentemente el nombre de un solo Dios por el plural *Elohim*, *Elohim*. Podemos tambien decir, que hablaba como un idólatra. — ⁴ Parecia extenderse ó alcanzarse á ver de todos los confines de la tierra.